Проект

Договор поставки №

 __ ____________ 2017 г.                                                                                                г. Минск

Аппарат Совета Министров Республики Беларусь, именуемый в дальнейшем ”Покупатель“, в лице Руководителя Аппарата Турчина Александра Генриховича, действующего на основании Положения об Аппарате Совета Министров Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от                 14 февраля 2009г. № 192, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем ”Поставщик“, в лице _________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить _________________(далее – Товар), наименование, количество и цена которого определены согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Покупатель приобретает Товар для собственного потребления.

1.3. Источник финансирования – республиканский бюджет.

1.4. Оплата производится со счетов органов государственного казначейства.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора составляет ________________ белорусских рублей. Покупатель не гарантирует выборку Товара на указанную сумму в течение срока действия договора.

2.2. Покупатель в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты подписания Сторонами соответствующих сопроводительных товарных или товарно-транспортных накладных, помещает в органы государственного казначейства платежное поручение на перечисление 100% суммы поставленного товара на расчетный (текущий) счет Поставщика.

2.3. Форма расчетов – безналичная.

3. Условия и сроки поставки

3.1. Товар поставляется партиями, сформированными силами Поставщика из ассортимента, согласованного Сторонами, в Приложении 1 к настоящему договору.

3.2. Наименование и количество поставляемого в каждой партии Товара, а также срок поставки согласовывается Сторонами в письменной заявке Покупателя.

3.3. Поставка Товара производится силами и за счёт Поставщика по адресу: г.Минск, ул.Советская, 11.

3.4. Товар считается поставленным с момента подписания Сторонами товарных или товарно-транспортных накладных. В случае возникновения мотивированных замечаний Покупателя, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5. Поставщик поставляет Товар в упаковке, предотвращающей его от всякого рода повреждений. Поставщик несет ответственность за повреждение Товара вследствие ненадлежащей или некачественной упаковки, а также в случае отсутствия таковой. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента подписания Сторонами соответствующих товарно-транспортных или товарных накладных на каждую партию Товара, если поставка осуществляется  партиями, или на весь Товар, если поставка осуществляется единовременно.

Представитель Поставщика:                                                     Представитель Покупателя:

________________________                                                           ________________________

4. Качество Товара

4.1. Поставляемый по настоящему договору Товар по качеству должен соответствовать требованиям Покупателя и техническим характеристикам, предусмотренным техническими нормативными правовыми актами и законодательством Республики Беларусь. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.

4.2. В случае не соответствия поставляемого Товара по количеству и качеству Поставщик обязуется за свой счет произвести его замену в согласованный с Покупателем срок.

4.3.  Приемка поставляемого Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2008 г. № 1290.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, принятие государственными органами, местными исполнительными и распорядительными органами, иными уполномоченными органами и лицами правовых актов, препятствующих выполнению Сторонами обязательств по настоящему договору или содержащих запрет на совершение действий, составляющих обязательства Сторон, другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего договора.

5.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в настоящем договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана уведомить другую Сторону о наступлении предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы в течение 3 дней с момента их наступления, прекращения.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством.

6.2. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

6.3. Если Поставщик не поставил предусмотренный настоящим договором Товар в полном объеме либо не выполнил требование Покупателя о замене недоброкачественного Товара или о доукомплектовании Товара в установленный Покупателем срок, Покупатель вправе приобрести не поставленный Товар у других лиц с отнесением на счет Поставщика всех необходимых расходов на его приобретение.

6.4. Покупатель имеет право, уведомив Поставщика в письменной форме, отказаться от приемки Товара, поставка которого просрочена, в связи с утратой интереса Покупателя к настоящему Товару.

6.5. В случае непоставки, несвоевременной поставки и(или) недопоставки Товара в срок, предусмотренный настоящим договором, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% стоимости не поставленного и(или) недопоставленного Товара за каждый день просрочки.
6.6. За непоставку и (или) недопоставку Товара согласно условиям настоящего договора Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (штраф) в размере 0,1% стоимости непоставленного или недопоставленного в срок Товара.
Представитель Поставщика:                                                     Представитель Покупателя:

_____________________                                                                 ________________________

7. Изменение и расторжение договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию Сторон путем подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего договора.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2017 г. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, в том числе взаиморасчетов, которые остались неисполненными.

8.2. При наличии разногласий по настоящему договору они оформляются соответствующими протоколами. Настоящий договор вступает в силу после достижения согласия между Сторонами по всем пунктам настоящего договора со дня подписания последнего протокола.

8.3. Содержание настоящего договора является конфиденциальным и разглашению третьим лицам не подлежит, а также не может быть сделано достоянием гласности как частично, так и полностью, без письменного согласия другой Стороны.

8.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.5. Все споры и разногласия по заключению, исполнению, изменению, расторжению настоящего договора рассматриваются в установленном законодательством порядке.

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством.

8.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:

	Покупатель:

Аппарат Совета Министров Республики Беларусь

220010, г. Минск, ул. Советская, 11, УНП 100582361, ОКПО 00031118, р/с 3604900003857 в ОАО ”АСБ Беларусбанк“, код 795.

Адрес банка: г.Минск,

пр.Дзержинского, 18

Руководитель Аппарата
Совета Министров

Республики Беларусь

___________________ А.Г.Турчин
Прил3
Приложение
к договору

от ”     “      2017 г. №
Спецификация

	№

п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Ставка НДС %
	Сумма НДС, руб.
	Всего с НДС, руб.

	1.

	2.

	3.

	Итого:

Общая сумма договора составляет ________________ белорусских рублей. Покупатель не гарантирует выборку Товара на указанную сумму в течение срока действия договора.

	Поставщик:

	Покупатель:

Аппарат Совета Министров Республики Беларусь

220010, г.Минск, ул.Советская, 11, УНП 100582361, ОКПО 00031118, р/с 3604900003857 в ОАО ”АСБ Беларусбанк“, код 795.

Адрес банка: г.Минск,
пр.Дзержинского, 18

Руководитель Аппарата
Совета Министров

Республики Беларусь

___________________ А.Г.Турчин